این مسئله در ۱۶ گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی مورد تائید قرار گرفت.
اما پس از ورود دونالد ترامپ به کاخ ســفید در ژانویه ۲۰۱۷ )دی ماه ۱۳۹۵( و
پس از چند اقدام مقدماتی، در نهایت با اتخاذ مواضع مغایر با مفاد برجام، با خروج
یکجانبه و غیرقانونی آمریکا از آن در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ )۸ مه ۲۰۱۸(، در دو

مرحله تحریم های ثانویه آن علیه ایران بازگردانده شد.
جمهوری اســلامی ایران نیز در سال ۲۰۱۸ سازوکار حل اختلاف را در چارچوب
کمیســیون مشترک برجام در سطح وزیران امورخارجه اعضای باقی مانده در این
توافق فعال کرد. در نتیجه این نشســت، طرف های عضو برجام با صدور بیانیه ای،
۱۱ تعهد را برای جبران خســارت های اقتصادی ناشــی از اقدام یکجانبه آمریکا
مطرح کردند.